

# Nowe habilitacje

## Bogusław Pfeiffer

16 września 2003 roku na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach odbyło się kolokwium habilitacyjne doktora Bogusława Pfeiffera. Rada Wydziału jednogłośnie (przy



jednym głosem nieważnym) podjęła uchwałę o nadaniu mu stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w zakresie literaturoznawstwa. Uchwałę zatwierdziła Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów pismem z dnia 26 stycznia 2004 roku.

Bogusław Pfeiffer jest adiunktem w Instytucie Filologii Polskiej na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Zielonogórskiego. Jego zainteresowania literaturą staropolską oraz jej związkami z ikonografią epoki datują się od czasu studiów na polonistyce i historii sztuki Uniwersytetu Wrocławskiego. Studia te zakończył udziałem w seminarium magisterskim prowadzonym w Instytucie Filologii Polskiej przez prof. Ludwikę Ślękową.

W roku 1985 otrzymał dyplom magistra filologii polskiej Uniwersytetu Wrocławskiego na podstawie pracy dotyczącej emblematyki barokowej. Od 1986 roku, przez cztery lata, był zatrudniony w Dziale Starych Druków Biblioteki Ossolineum, gdzie m.in. brał udział w opracowywaniu „Katalogu Starych Druków XVII wieku Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich”.

W roku 1991 Bogusław Pfeiffer został zatrudniony na Uniwersytecie Wrocławskim w Zakładzie Literatury Dawnej, początkowo jako asystent, potem adiunkt. W 1994 r. obronił pracę doktorską, pisaną pod opieką naukową prof. Ludwiki Ślękowej. Rozprawa została nagrodzona przez Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego i ukazała się w formie książkowej w roku 1995, pod tytułem: „Alegoria

między pochwałą a naganą. Twórczość Jana Jurkowskiego (1580-1635)”.

W latach dziewięćdziesiątych opublikował kilkanaście rozpraw, artykułów i referatów dotyczących zarówno literatury staropolskiej jak i jej twórców, oraz związków piśmiennictwa tego okresu z ikonografią i sztuką. Publikacje te zamieszczane były m.in. w „Pamiętniku Literackim”, „Pracach Literackich” wydawanych przez Instytut Filologii Polskiej Uniwersytetu Wrocławskiego, periodyku „Napis” redagowanym w Instytucie Literatury Polskiej Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego, „Zielonogórskich Seminariach Polonistycznych” a także w materiałach z konferencji naukowych.

W latach 1993-1997, niezależnie od pensum dydaktycznego, Bogusław Pfeiffer prowadził zajęcia związane z nauczaniem języka polskiego cudzoziemców, organizowane przez Uniwersytet Wrocławski (Szkołę Języka Polskiego i Kultury dla Cudzoziemców) oraz Politechnikę Wrocławską. W roku akademickim 1998/1999 był jednym z koordynatorów (działających w ramach Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Wrocławskiego), Europejskiego Systemu Punktów Kredytowych (ECTS - The European Credit Transfer System).

Od roku 1999 Bogusław Pfeiffer jest zatrudniony na stanowisku adiunkta w Zakładzie Historii Literatury Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Zielonej Górze a od 2002 roku, w tymże Zakładzie na Uniwersytecie Zielonogórskim. Prowadził tu seminarium magisterskie, a obecnie wykłady i ćwiczenia z zakresu literatury staropolskiej i powszechnej.

Jego rozprawa habilitacyjna - „Caelum et Regnum. Studia nad symboliką państwa i władcy w polskiej literaturze i sztuce XVI i XVII stulecia” - nagrodzona przez Rektora UZ - przedstawia sposoby ukazywania „sfery władzy” w dawnej, szeroko rozumianej kulturze politycznej. Praca stanowi próbę syntetycznego ukazania tematyki związanej z propagandą władzy, prezentowaną w formie literackiej, powiązaną częstokroć w okresie staropolskim (XVI - XVII w.) z piśmiennictwem politycznym oraz ikonografią - w tym również z grafiką książkową i malarstwem.

W roku 2002 otrzymał stypendium Fundacji Lanckorońskich, przyznane przez Polską Akademię Umiejętności w Krakowie. Umożliwiło ono w roku następnym kwerendę w bibliotekach i ośrodkach naukowych Wiednia, pozwalającą na kontynuowanie i poszerzenie (o wiek XVIII) tematyki zaprezentowanej w rozprawie habilitacyjnej.

Joanna Frejman

## Andrzej K. Piasecki

Podstawą kolokwium habilitacyjnego był dorobek naukowy oraz książka „Władza w samorządzie terytorialnym III RP. Teoria i praktyka kadencji 1990-2002”. Książka, wydana przez łódzkie wydawnictwo „Tęcza”, ukazała się w grudniu 2002 roku. W styczniu następnego roku Rada Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego zdecydowała na tej podstawie o otwarciu przewodu habilitacyjnego.

Następnie wyznaczono recenzentów, którymi zostali profesorowie:

■ Jerzy Regulski z Uniwersytetu Warszawskiego – ekonomista, doctor *honoris causa* uniwersytetów w Łodzi i Roskilde (Dania), minister w rządzie Tadeusza Mazowieckiego (1989-1991), prezes Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej, twórca polskiej reformy samorządowej,

■ Andrzej Ziemba z Uniwersytetu Jagiellońskiego – prawnik, ustrojznawca, kierownik Katedry Konstytucjonalizmu Wydziału SMiP UJ, badacz anglosaskiego systemu prawa.

■ Czesław Osękowski z Uniwersytetu Zielonogórskiego – politolog i historyk, dziekan Wydziału Humanistycznego, recenzent książki habilitacyjnej na etapie wydawniczym (pomysłodawca jej podtytułu).

Recenzenci wystawili pochlebne opinie. Kolokwium odbyło się 21 października 2003 r. Tematem wykładu habilitacyjnego były „Referenda krajowe i lokalne w III RP”.



Rada Wydziału jednogłośnie głosowała za przyjęciem uchwały o nadaniu Andrzejowi Piaseckiemu stopnia naukowego doktora habilitowanego. Centralna Komisja zatwierdziła tę decyzję 24 stycznia br.

Dodajmy, że wcześniej A. Piasecki był autorem równie pionierskiego przedsięwzięcia, wydając książkę „Lubuska czwarta władza” prezentującą całość tytułów prasowych ukazujących się w regionie lubuskim, także w postaci elektronicznej (Zielona Góra, 2000). Obok reprodukuje najnowszą współautorską publikację A. K. Piaseckiego „Historia polityczna Polski 1952 - 2002” (napisaną z Ryszardem Michalakiem).

ap

## Prof. Andrzej Malinowski członkiem PTA

Polskie Towarzystwo Antropologiczne zaszczyliło godnością członkowską prof. **Andrzeja Malinowskiego**, pracownika Katedry Wychowania Fizycznego, wręczając mu stosowny dyplom. Jak na tradycję przystało, został on sporządzony po łacinie. Oto jego tłumaczenie:

Polskie Towarzystwo Antropologiczne postanowiło wybrać i zgodnie z prawem ogłosić

Andrzeja Malinowskiego,  
profesora nauk przyrodniczych,  
jako wybranego do grona stowarzyszonych członków dla zaszczytu (tł. Mieczysława Taraszczyk).

ap

**Od redakcji:** Gratulujemy Bogusławowi Pfeifferowi oraz Andrzejowi Piaseckiemu udanych i wartościowych habilitacji, a prof. Andrzejowi Malinowskiemu członkostwa w prestiżowym towarzystwie naukowym.



SOCIETAS ANTHROPOLOGICA POLONA

VIRUM CLARESSIMUM

**ANDRZEJ MALINOWSKI**

RERUM NATURALIUM PROFESSOREM

SOCIUM HONORIS CAUSA

CREARE AC DECLARARE LEGITIME DECREVIT

WRATISLAVIAE, A. D. MIII

SECRETARIUS  
*Barbara Kwiatkowska*  
BARBARA KWIATKOWSKA

PRÆSES  
*Danuta Kornafel*  
DANUTA KORNAFEL